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Förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt, 
yttrande till Finansdepartementet 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Ärende 
Linköpings Kommun har beretts möjlighet att vara remissinstans för förslag 
om sänkt ersättningsnivå för expertskatt. Finansdepartementet skriver: Inför 
budgetpropositionen för 2025 är det angeläget att skatteförslagen kan 
förberedas genom remittering. För att möjliggöra en samlad behandling av 
skatteförslag med budgeteffekter remitteras därför promemorian från 
Finansdepartementet. I promemorian föreslås att ersättningsnivån per månad 
för expertskatt i den s.k. beloppsregeln sänks från två gånger prisbasbeloppet 
till en och en halv gånger prisbasbeloppet för det kalenderår då arbetet 
påbörjas. Förslaget syftar till att skapa bättre förutsättningar för företag att 
attrahera och behålla internationell nyckelkompetens och gynna svensk 
konkurrenskraft. Den nya bestämmelsen föreslås träda i kraft den 1 januari 
2025 och tillämpas första gången för arbete i Sverige som påbörjas efter den 
31 december 2024. 

Linköpings näringslivsprogram är ett strategiskt styrdokument som syftar till att 
främja näringslivets utveckling och tillväxt i kommunen. 
Näringslivsprogrammets övergripande målsättning är att skapa ett attraktivt 
och konkurrenskraftigt företagsklimat i Linköping. Förslaget skulle därmed 
underlätta för näringslivet och näringslivsarbetet i Linköpings kommun. 

Den varaktiga offentligfinansiella effekten uppskattas till 500 miljoner kronor. 
Full kostnad uppstår från sjunde året efter att förslaget har införts. Av den 
varaktiga effekten på 500 miljoner är drygt 200 miljoner minskade 
kommunalskatteintäkter. För Linköpings kommuns del innebär det minskade 
kommunala skatteintäkter med drygt 3 miljoner kronor per år. Linköpings 
kommun föreslår att lagförslaget enligt finansieringsprincipen regleras genom 
höjningar av det generella statsbidraget. 
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Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen lämna yttrande enligt 
förslag.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt, yttrande till 
Finansdepartementet, 2024-05-27 
Bilaga - Yttrande   
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.  

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Finansdepartementet 
Näringslivsdirektör, Louise Felldin  
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